
Il ire 

'l'/;
, 

I 
COMUNE DI NAPOLI 

VII DIREZIONE CENTRALE 
SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO 

ORDINANZA SINDACALE 
N. pr. 

OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori, per il giorno 28/6/2009 in via Orsi, in via 
,Niutta, via Verrotti ,Salita Arenella. 

IL8INDACO 
- Premesso che occorre procedere allo smontaggio di una gru in via Giuseppe Orsi e per cui viene richiesto anche alla 
Polizia Locale l'autorizzazione all'utilizzo di automezzi uso speciale eccezionale, allo scopo di consentire le operazioni 
in condizioni di sicurezza, è necessario provvedere all'interruzione del traffico veicolare in via Orsi ,nel tratto compreso 
tra Salita Arenella e via Giacinto Gigante dalle ore 6 alle ore 14, e comunque fino al tennine dei lavori, del giorno 
28/6/2009. 
-Vista la nota 3227 del S.G.T. Vomero Arenella 
Visto gli esiti del sopralluogo del giorno 10/6/2009 tra S.G.T. Vomero-Arenella, Polizia Locale V.O. Arenella ,Servizio 
Viabilità e Traffico, Ditta RI.NA, come richiesto dalla Conferenza Permanente dei Servizi del giorno 26/5/2009,e allo 
scopo di consentire lo smontaggio della gru e di accellerare le operazioni di sgombero dell'area di cantiere, 
Visto che il medesimo dispositivo già autoriu.ato con O.S. 641 del 12/6/2009 non è stato attuato nella data concordata
 
per sopraggiunte difficoltà tempistiche e di carattere organizzative.
 
Visto il fax n.2728 del 16/6/2009 della Polizia Locale V.O. Arenella.
 

Letto il D. Lgs. 30/04/92 n'285 e successive modificazioni. 

ORDINA 
- Istituire, dalle ore 06 alle 16 del 28 Giugno 2009 e comunque fino al termine dei lavori il seguente dispositivo di traffico: 
A)ln via Orsi:
l) divieto di transito veicolare, tratto compreso tra dopo Salita Arenella e il civ 15/A 
2) Divieto di sosta con rimozione ambo i lati dalla confluenza di Salita Arenella al civ 15/A 
3) Sospensione del senso unico dal civ 15A alla confluenza con via G.Gigante 
4) Divieto di transito eccetto residenti e veicoli dell'impresa dalla confluenza di G.Gigante al civ 15A 
5) Divieto di transito autocarri in via Orsi dalla confluenza di Piazza Medaglie D'Oro con obbligo per gli stessi ,diretti in 
tangenziale ,di proseguire per via Niutta --G.Gigante 
B)ln Salita Arenella:
1)Divieto di transito, eccetto residenti, in via Salita Arenella contl. Salvator Rosa, con obbligo per i veicoli diretti in 
tangenziale di proseguire per Piau.a degli Artisti, Medaglie D'Oro Niutta- G.Gigante 
C)ln via Niutta:
l )Sospendere la corsia riservata ed il senso unico di via Niutta e consentire la svolta a destra su vìa G:Gigante. 
D)ln via Verrotti :

il divieto di transito dalla confluenza di via Menzinger , eccetto residenti ,ed indirizzare i veicoli diretti in tangenziale per 
Piazza Medaglie D'Oro,via Niutta -G.Gigante.. 
L'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio è a carico
 
dell'impresa esecutrice dei lavori. Si fa obbligo di effettuare l'intervento con l'assistenza della Polizia Locale V.O.
 
Arenella, . si demanda gni ulteriore ,utile e contingente provvedimento.
 
Tutte I rd.~" i c ispositivi risultino in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese.
 

lizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti 
04/1992 n'285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

L'Assessore alla Mobilità Urba 
Viabilità,Traffico e Parche 

Prof. Ing.Agostino N 


